
 
ČAIG 

zápis č. 110/11 
z jednání rady ze dne 2.5.2011 

 
 
Přítomni: Ing. Kycl, Dr. Vitásek, Ing. Valenta, Ing.Abramčuková, Doc. Pospíšil, 
Ing. Novotný, Dr. Marek 
 
Nepřítomni:,  Dr. Dvořáková, , Dr. Polák 
 
  
Bylo projednáno: 
 

1) Dr. Vitásek pracuje stále na zpřístupnění webových stránek a předvedl Radě 
současný stav webových stránek. Stále se dodělává část přístupná pouze pro 
členy Rady. 

2) Doc. Pospíšil informoval o průběhu zasedání komise ceny akademika Q. 
Záruby. Celkem bylo prezentováno 5 prací, které byly tematicky značně 
rozdílné.  Rada se shodla na tom, že by zasedání komise a prezentace 
uchazečů měly být veřejné. 

3) Doc. Pospíšil informoval o plánovaném kongresu pořádaným SAIG a SAH 
v květnu 2012 v Tatrách. Termín ještě bude odsouhlasen ČAH a SAH.  

4) Doc. Pospíšil informoval o jednání s Ing. Herlem z TNK 41. ČAIG se stal 
partnerem při přípravě normy ČSN 1997-2. Rada ČAIG připraví poznámky 
k překladu normy z anglického originálu (za Radu udělá Pospíšil, Valenta). 
Termín je leden 2012.  

5) Proběhla bouřlivá diskuze nad změnou podmínek udělování odborné 
způsoblosti. Ing. Abramčuková zajistí poslední znění vyhlášky upravující 
podmínky udělování odborné způsobilosti a rozešle členům Rady. Na příští 
radě se bude dále forma a podmínky udělování odborné způsobilosti probírat. 

6) Další jednání rady bude 6.6.2011 od 14:00 v místnosti B574 v budově Fsv 
ČVUT v Praze.  

 
 
Zapsal: Jan Valenta 


